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Kto odbierze śmieci w nowym systemie gospodarki odpadami? Zaglądamy do kolejnych
gmin i pytamy, kto po 1 lipca będzie wywoził nieczystości mieszkańcom Śląska
Cieszyńskiego.

O ustawie śmieciowej pierwszy raz pisaliśmy na łamach naszego portalu dwa lata temu. Zobacz: Czyściej dzięki
ustawie. Ówczesny wiceminister środowiska Bernard Błaszczyk, przekonywał wówczas w cieszyńskim starostwie
przedstawicieli samorządów, że nowe prawo będzie skuteczne. Czas pokaże, czy dzięki nowej ustawie rzeczywiście
będzie czyściej. Jednak, jak na razie, gminy walczą z przepisami.
 
Zaglądamy do kolejnych gmin powiatu i pytamy, czy wybrały już firmy odbierające śmieci. (Zobacz: Cieszyn ciągle
bez firmy) Pytamy też, czy stawki za ich odbiór się zmienią.
 
Zobacz też: śmieci będą tańsze?
 
Mniejsze opłaty mają być w Strumieniu. Jak informuje Anna Grygierek, burmistrz miasta, gmina wybrała już firmę,
która od 1 lipca odbierze od mieszkańców nieczystości. Umowy jeszcze nie podpisywaliśmy, czekamy na
ewentualne protesty. Jeśli ich nie będzie, w ostatnim tygodniu czerwca będziemy finalizować przetarg.
Większych problemów z przetargiem nie było. Wystartowały do niego cztery firmy. Staraliśmy się aby zasady
przetargu były jak najbardziej jasne. - mówi Grygierek.
 
Dobra wiadomość dla mieszkańców Strumienia jest taka, że wywóz odpadów będzie tańszy. Zmienić się mają
stawki, które założyli kilka miesięcy temu radni. Jednak o ile, tego jeszcze nie wiadomo. Musimy zrobić symulację,
obliczyć wszystkie koszty, jednak ceny będą niższe – deklaruje burmistrz Strumienia. Na prośbę mieszkańców,
w Strumieniu zmieniono także system rozliczania. Od lipca mieszkańcy będą mogli uiszczać opłaty co miesiąc. Wiele
osób skarżyło się, że płacenie raz na trzy miesiące to spory wydatek. Jednak jak się okazuje, aby płacić mniej za
śmieci, radni muszą ponownie przegłosować stawki,(w tej chwili to 9 zł segregowane i 18 zł śmieci mieszane) ale i
mieszkańcy prawdopodobnie będa musieli ponownie wypełnić deklaracje. Ustawodawca tak utrudnił nam
wszystkim życie – kwituje Grygierek.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
Po podpisaniu umowy z firmą, do jej obowiązków będzie należało poinformowanie mieszkańców o nowym
systemie zarządzania odpadami. Każdy właściciel posesji otrzyma harmonogram odbiorów.
 
Po drugiej stronie powiatu, w Wiśle też wybrano już firmę, która będzie odbierała śmieci. Będzie to firma Mirotrans.
Jakie będą stawki za wywóz odpadów? Takie, jakie przyjęli radni czyli 10 lub 20 zł – odpowiada bez wahania
burmistrz Jan Poloczek. Czy przetarg nie spowodował obniżenia tych stawek? Burmistrz jednak nie chce mówić o
konkretnych kwotach a tym bardziej o obniżeniu stawek, które przyjęli radni. To, co zaoferowała firma, nie jest
jedynym kosztem, który poniesie gmina – mówi Poloczek. Co najgorsza, ustawodawca narzucił na
samorządy obowiązek ściągania od mieszkańców tych opłat. - dodaje burmistrz. Jednak nie odpowiada na
pytanie, czy stawki w Wiśle będą mniejsze. Dodaje jedynie, że stawki wiślańskie (10 i 20 zł) są 'rozsądnie
zbilansowane'.
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Zdaniem burmistrza Wisły, pierwsze miesiące funkcjonowania nowego systemu będą oznaczały w wielu domach
generalne porządki. Jeśli ktoś za 10 zł miesięcznie, będzie mógł wyczyścić dom, oznaczać to będzie w
najbliższym czasie ogromne ilości wywożonych odpadów. - mówi Poloczek. Z czasem jednak sytuacja ma się
ustabilizować. I wówczas, jak zaznacza burmistrz, po obliczeniu wszystkich wydatków związanych z wywozem,
powróci temat ewentualnych obniżek cen wywozu śmieci.
 
Także ustroń jest już gotowy na 1 lipca. Gmina podpisał umowę z firmą. Jak słyszymy od burmistrza miasta
Ireneusza Szarca, stawki uchwalone przez radnych pozostają bez zmian. Będziemy w tej chwili weryfikować
rzeczywiste koszty całego systemu. Tym bardziej, że będziemy przyjmować również odpady od
przedsiębiorstw, to nowa sytuacja w której się znaleźliśmy, jeszcze tego nie ćwiczyliśmy. W Ustroń podpisał
umowę z firmą na pół roku. Burmistrz nie ukrywa, że jeśli stawki po tym czasie się nie zmienią, być może kwota
miesięcznie naliczana od każdego mieszkańca będzie niższa. W tej chwili opłata w tym mieście wynosi 10 zł za
segregowane i 15 zł za niesegregowane odpady.
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